
Ú Z E M N Í   P L Á N  
PŘÍLOHA Č. 118 

L.4.29 ZÁSTUPCE VEŘEJNOSTI 

 

 

 

 

L I B E R E C 
 

 

 

 

 

 

 

  



 



ÚP Liberec L.4.29 Zástupce veřejnosti – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

1 
 

L.4.29 ZÁSTUPCE VEŘEJNOSTI 

Obsah kapitoly 
Námitka k novému návrhu pro opakované veřejné projednání OVP_NZV_001 – Jiří Jakoubek ............ 2 

 



ÚP Liberec L.4.29 Zástupce veřejnosti – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

2 
 

Námitka k novému návrhu pro opakované veřejné projednání 

OVP_NZV_001 – Jiří Jakoubek 
CJ MML 122694/21 

katastrální území: Vratislavice nad Nisou 

pozemky parc. č.: 2055/1, 2008/3, 2008/4, 2009/2, 2009/33, 2416/7, 2416/8, 2595 

Rozhodnutí: K námitce se nepřihlíží z důvodu uplatnění námitky k části řešení, která nebyla 

předmětem opakovaného veřejného projednání. 

Text námitky: 

 

 



ÚP Liberec L.4.29 Zástupce veřejnosti – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

3 
 

 

 



ÚP Liberec L.4.29 Zástupce veřejnosti – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

4 
 

 



ÚP Liberec L.4.29 Zástupce veřejnosti – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

5 
 

 

 

 

 



ÚP Liberec L.4.29 Zástupce veřejnosti – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

6 
 

 



ÚP Liberec L.4.29 Zástupce veřejnosti – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

7 
 

 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Námitka uplatněná zástupcem veřejnosti nesplňuje ustanovení § 23 odst. 2 stavebního zákona 

„zástupcem veřejnosti může být fyzická nebo právnická osoba plně způsobilá k právním úkonům. 

Zástupce veřejnosti musí zmocnit nejméně jedna desetina občanů obce s méně než 2000 obyvateli nebo 

nejméně 200 občanů příslušné obce, kteří uplatňují věcně shodnou připomínku k návrhu územně 

plánovací dokumentace. Zástupce veřejnosti může zmocnit rovněž nejméně 500 občanů kraje nebo 

nejméně jedna desetina občanů kterékoli obce na území kraje s méně než 2000 obyvateli nebo nejméně 

200 občanů obce na území kraje, pokud podali věcně shodnou připomínku k návrhu zásad územního 

rozvoje.“ U územního plánu Liberec je tedy potřeba 200 podpisů, což tato námitka nesplňuje, protože 

k ní nebyly přiloženy žádné aktuální podpisy, ale pouze kopie podpisových archů z r. 2018 – předchozí 

fáze projednání ÚPL. Z toho důvodu tato námitka není uznána jako námitka zástupce veřejnosti, ale 

pouze jako námitka a to z důvodu, že podatel v dané lokalitě vlastní nemovitost. 

Opakované veřejné projednání nového návrhu ÚP (2021) se konalo dne 31. 5. 2021 formou online 

přenosu do sítě veřejného internetu. Veřejná vyhláška oznamující veřejné projednání byla zveřejněna 

od 16. 4. 2021 do 7. 6. 2021. Dle § 53 odst. 2 stavebního zákona, byl upravený nový návrh územního 

plánu projednáván v rozsahu měněných částí. 

Pořizovatel ve spolupráci s určeným zastupitelem v souladu s ustanovením § 53 odst. 1) stavebního 

zákona vyhodnotil výsledky opakovaného veřejného projednání. V rámci vyhodnocení opakovaného 

veřejného projednání nového návrhu územního plánu Liberec (2021) byla námitka vyhodnocena 

v souladu s platnou legislativou, zejména pak s cíli a úkoly územního plánování. 



ÚP Liberec L.4.29 Zástupce veřejnosti – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

8 
 

Podatel nesouhlasí s navrženým funkčním využitím na pozemcích 2055/1, 2008/3, 2008/4, 2009/2, 

2009/33, 2416/7, 2416/8, 2595. 

V dokumentaci nového návrhu pro veřejné projednání (2018) byl pozemek parc. č. 2009/2 a část 

pozemků parc.č. 2416/7, 2595 vymezen v návrhových plochách bydlení s regulačním kódem 

4.64.B.4.30.40.s. Část pozemků parc. č. 2055/1, 2416/7 byly vymezeny v návrhových plochách bydlení 

s regulačním kódem 4.23.B.2.30.40.p. Část pozemku parc. č. 2055/1 byla vymezena do návrhových 

ploch smíšených centrálních s regulačním kódem 4.66.C.3.30.30.s. Pozemky parc.č. 2009/33, 2008/4, 

2416/8 a část pozemků parc.č. 2416/7, 2595 byla vymezena do návrhových ploch dopravní 

infrastruktury silniční (M). Pozemek parc. č. 2008/3  byl vymezen do stabilizovaných ploch sídelní 

zeleně (Z). V dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné projednání (2021) byl pozemek parc. 

č. 2009/2 a část pozemků parc.č. 2416/7, 2595 vymezen do rozvojových ploch bydlení všeobecné 

s regualačním kódem Z4.64.BO.4.30.40.s. Část pozemků parc. č. 2055/1, 2416/7 byla vymezena do 

rozvojových ploch bydlení všeobecné s regulačním kódem Z4.23.BO.2.30.40.p. Část pozemku parc. č. 

2055/1 byla vymezena do rozvojových ploch smíšených centrálních s regulačním kódem 

Z4.66.C.3.30.30.s.. Pozemky parc.č. 2009/33, 2008/4, 2416/8 a část pozemků parc. č. 2416/7, 2595 

byly vymezeny do rozvojových ploch dopravy silniční (DS). Pozemek parc. č. 2008/3 byl vymezen do 

stabilizovaných ploch zeleně sídelní (ZS). V dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné 

projednání (2021) došlo k obecné  úpravě názvů jednotlivých ploch s rozdílným způsobem využití. Tato 

úprava je způsobena přechodem na jednotný standard vybraných částí ÚPL dle metodického pokynu 

MMR. Nejedná se však o měněnou část, protože bylo pouze formálně upraveno názvosloví jednotlivých 

funkčních ploch a nikoli jejich funkční využití. 

Na základě výše uvedeného je zřejmé, že u předmětných pozemků nedošlo ke změně funkčního využití 

ani regulačního kódu, protože vymezení v dokumentaci nového návrhu pro veřejné projednání (2018) 

odpovídá vymezení v dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné projednání (2021). Nejedná 

se tedy o měněnou část, proto výše uvedené pozemky nebyly předmětem opakovaného veřejného 

projednání. 

K námitce se nepřihlíží z důvodu uplatnění námitky k části řešení, která nebyla předmětem 

opakovaného veřejného projednání nového návrhu územního plánu. 

 


